
Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o

P rovincia  di  Mo d e n a

DELI BERAZIO NE DEL CO N SIGLIO 
N ° .   4 9  d e l   2 6 / 1 1 / 2 0 2 0

O g g e t t o:  RATIFICA VARIAZIO NE  N. 1 0  AL B ILA NCIO  DI  PREVISIO NE  2 0 2 0 -
2 0 2 2

Pe r  co nvoc azion e  co n  a t to  d el  Sin d a co-P r e sid e n t e  d el  Co nsiglio,  si  è  r iu ni to  il  Co nsiglio  
Co m u n ale  in  videoco nfe r e nz a,  s eco n do  i  c ri t e ri  d efini ti  co n  Dec r e to  Sin d a c al e  n .  7  d el  
1 5/0 4/2 0 2 0,  n ella  s al a  d elle  a d u n a nz e,  il  gio r no  2 6  d el  m e s e  di  N ov e m b r e  d ell’an no  2 0 2 0,  
alle  o r e  1 9:0 0  in  P ri m a  co nvocazion e  p r evia  co ns e g n a  ai  Con siglie ri  di  invito  sc ri t to  a  
do micilio n ei  m o di e  n ei  t e r mini di  leg g e  con  l’ele nco  d e gli og g e t ti  d a  t r a t t a r si
La s e d u t a  è  svolt a  avvale n dosi d el  sis t e m a  t e c nologico Google  H a n go u t s  M e e t .
Fa t to  l’ap p ello so no  p r e s e n ti  i so t to ele nc a ti  Con siglie ri

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

1 GUERZONI PAOLA P

2 TEBASTI DANIELA P

3 GARDINI MARCELLO P

4 GUERZONI MARCO P

5 ZACCARELLI LUISA P

6 BOZZOLI DEBORAH P

7 ARLETTI MARCO P

8 LASAGNI FRANCESCO P

9 PANINI CHIARA P

1 0 RUBBIANI MARCO P

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

1 1 VANDELLI VALERIA P

1 2 COSTA E NEA P

1 3 LUGLI PAOLO P

PRE SI DE NTE E CO N SIGLIERI ASSEG NATI n °  13

Pr e s e n t i  c o n  d ir i t t o  d i  vo t o  n ° .   13

Pa r t ecip a  il S e g r e t a rio Dot to r e s s a   Vien n a  M a r c ella  Rocchi, inca ric a to  d ella  r e d azion e  d el  ve r b al e.

Il Sin d aco-P r e sid e n t e  con s t a t a  la  p r e s e nz a  d el  n u m e r o  leg al e  d ei  Consiglie ri  p e r  la  validit à  
d ell’ad u n a nz a.
La s e d u t a  è  valida



IL CO N SIGLIO CO M U NALE

Sono  p r e s e n ti  in  videoconfe r e nz a  i  consiglie ri:  Gue rzoni  Paola,  Tebas ti  
Daniela ,  Zacc a r elli  Luis a,  Gue rzoni  M a rco,  Bozzoli  De bo r a h,  Arle t ti  M a rco,  
Las a g ni  F r a n c e s co,  Panini  Chia r a ,  Rub bia ni  M a r co,  Vand elli  Vale ria,  Cos t a  
E n e a  e  Lugli Paolo;

E n t r a  il Consiglie r e  M a r co  Rub bia ni;

Sono  al t r e sì  p r e s e n ti,  in  videoconfe r e nz a ,  gli  a s s e s so ri  e s t e r ni  Bulga r elli  
Augus to  e  M es so ri M a r c ello;

Sono  c hia m a ti  co m e  sc r u t a to ri  i  Signo ri  Consiglie ri:  Arle t ti  M a r co,  Bozzoli  
Debor a h  e  Vandelli Vale ria;

P r e so  a t to  ch e  il  file  a u dio  d ella  s e d u t a,  c h e  r e gi s t r a  in t e g r al m e n t e  gli  
in t e rve n ti  svolti  n el  co r so  d ella  discus sion e,  vien e  p u b blica to  s ul  si to  
is ti t uzion ale  d el  co m u n e,  n ell’apposi t a  s ezion e  d e dic a t a;

Visto  c h e ,  r i sp e t to  al  q u a d ro  iniziale,  no n  si  sono  avu t e  m o difich e  e  i  
con siglie ri p r e s e n ti, co m p r e so  il Sind a co, r i s ul t a no  e s s e r e  n .  1 3;

Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  1 0  d el  2 6/03/20 2 0  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 2 0  -  2 0 2 2",  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  8 4  d el  1 2/11/20 2 0  dic hia r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  av e n t e  p e r  og g e t to  “ VARIAZIONE  URGE NTE  AL 
BILANCIO  DI  PREVISIONE  2 0 2 0-2 0 2 2  (VARIAZIONE  N.  1 0) ”  all eg a t a  q u ale  
p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  d ella  p r e s e n t a  d elibe r azion e;

Verifica to  c h e  l’urg e nz a  d ella  va riazion e  è  dovu t a  all a  n e c e s si t à  di  a t t iva r e  
d elle  p roc e d u r e  di  s p e s a  d a  conclud e r e  e n t ro  il m e s e  di  dice m b r e;

Conside r a to  c h e:
ai  s e n si  d e gli  a r ticoli 4 2,  co m m a  4,  e  1 7 5,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  
a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  si  r e n d e  n e c e s s a rio  r a tifica r e  le  va riazioni  di  bila ncio  
a do t t a t e  in  via  d ' u r g e nz a,  a  p e n a  d ec a d e nz a,  e n t ro  i  s e s s a n t a  gio r ni  s e g u e n ti  
a ll ' adozion e  e  co m u n q u e  e n t ro  il 3 1  dice m b r e  d ell ' a n no  in  co r so  s e  a  t al e  d a t a  
no n  sia  sc a d u to  il p r e d e t to  t e r min e;  
ai  s e n si  d ell’a r ticolo  1 0 9,  co m m a  2-bis,  d el  d ec r e to-legg e  1 7  m a rzo  2 0 2 0,  n .  
1 8 ,  p e r  l’an no  2 0 2 0  il  t e r min e  p e r  la  r a tifica  d a  p a r t e  d el  co nsiglio  è  s t a to  
po r t a to  a  9 0  gio r ni; 



Acquisi to  il p a r e r e  favor evole  d ell’org a no  di  r evisione  ai  s e nsi  d ell’a r ticolo  1 5,  
co m m a  2,  d el  vige n t e  r e gola m e n to  di  con t a bili t à,  a ll eg a to  s u b  2  al  p r e s e n t e  
p rovve di m e n to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  so s t a nzi ale;

Visto  c h e ,  ai  s e n si  d ell ' a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azione  è  s t a to  a c q uisi to:
- il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  

r e s po ns a bile  d el  s e rvizio in t e r e s s a to;
- il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  con t a bile,  e s p r e s so  d al  

r e s po ns a bile  di  r a gion e ria;

Con  vot azione,  e s p r e s s a  p e r  a p p ello  no min ale,  a cc e r t a t a  d al  S e g r e t a rio  
g e n e r al e  in  m o d ali t à  t el e m a tica ,  con  riscon t ro  a u dio  e  video,  c h e  h a  d a to  il  
s e g u e n t e  ris ul t a to:
p r e s e n ti  vot a n ti: 1 3  
- voti favor evoli: 9
- con t r a ri: 3  (Rub bia ni, Vand elli, Cos t a)
- a s t e n u ti: 1  (Lugli)

DELI BERA

p e r  le  m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  e  c h e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e:

1. di  r a tifica r e  la  va ri azion e  di  bila ncio  a do t t a t a  in  via  d ' u r g e nz a  ai  s e n si  d e gli  
a r t icoli  4 2 ,  co m m a  4  e  1 7 5,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  
2 0 0 0  n .  2 6 7,  con  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n.  8 4  d el  1 2/1 1/202 0  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  ave n t e  p e r  ogg e t to  “ VARIAZIONE  
URGE NTE AL BILANCIO DI PREVISIONE  2 0 2 0-2 0 2 2  (VARIAZIONE N. 1 0) ” 
alleg a t a  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t a  d elibe r azion e.



Let to,  a p p r ov a to  e  so t tosc ri t to:

IL  PRESIDE NTE IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

GUERZONI PAOLA
________________________________________                  _______________________________________

ATTESTATO DI P U B BLICAZIO NE

Si  a t t e s t a  c h e  co pia  d ella  p r e s e n t e  d elib e r azion e  vien e  p u b blic a t a  all’Albo  P r e to rio  di  q u e s to  
co m u n e  p e r  1 5  gio r ni  con s ec u tivi d al   0 2/1 2/2 0 2 0   al  1 7/12/20 2 0  

Addì __________________________                         N °.  ________________  Re g.  
P u b bl.

                      

     IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

 
ESECUTIVITA’

La p r e s e n t e  d elibe r azion e:

-è  s t a t a  a f f i s s a  a  q u e s t o  Alb o  Pr e t ori o  p e r  1 0  gio r ni  con s ec u tivi  a  p a r t i r e  co m e  p r e sc ri t to  
d all’a r t .  1 2 4,  co m m a  1,  d el  D.lgs.  1 8  a g os to  2 0 0 0  n.  2 6 7;

-è  d iv e n u t a  e s e c u t iva  i l  07/12/2020:

p er c h é  d i c h i ara t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   d el  D.lgs.  1 8  
a go s to  2 0 0 0  n.  2 6 7);

X a i  s e n s i  d e l l’ar t .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Addì ______________________                                                                 
IL SEGRETARIO GE NERALE

(Dot t . s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)


